

ORDEM DE SERVIÇO - VIA CLIENTE



Nº DO DOCUMENTO: 17739 - ABERTA
CONDIÇÃO PAGAMENTO: PIX
DATA EMISSÃO: 07/04/2025 16:57
DATA FECHAMENTO:
PREVISÃO ENTREGA: 07/04/2025 18:00:00
CONSULTOR: 9251 - DAIANE DE SOUZA DOS SANTOS
TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA



Dados do Veículo:	
MODELO: MICROONIBUS 417 SPRINTER K42A UP5	
COR: 185 - BRANCA ÁRTICO	
Nº CHASSI: 8AC907843RE234827	KM OU HORAS: 71530
PLACA: JCD-7E38	COMBUSTÍVEL: 0
Nº MOTOR: 654920W0155832	DATA DA VENDA: 07/08/2023
ANO FABR./MOD.: 2023 / 2024	

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMACO GABINETE DO PREFEITO
I.E.: CPF/CNPJ: 92.451.038/0001-07
END: AV WILIBALDO, 864 - CENTRO
CEP: 99.315-000, MORMAÇO/RS
TEL.: (54) 984065384 (CEL)/ (54) 33931110 (COM)
Email: fazenda@mormaco.rs.gov.br

MODELO: MICROONIBUS 417 SPRINTER K42A UP5
 COR: 185 - BRANCA ÁRTICO
 Nº CHASSI: 8AC907843RE234827 KM OU HORAS: 71530
 PLACA: JCD-7E38 COMBUSTÍVEL: 0
 Nº MOTOR: 654920W0155832 DATA DA VENDA: 07/08/2023
 ANO FABR./MOD.: 2023 / 2024

SOLICITAÇÃO: veículo veio no guincho - cliente reclama que motor pega e apaga

TÍPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	108141 - ORCAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	108563 - DIESEL S10	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 260,00	260,00	-	-	260,00
M.O.	108580 - VERIFICAR O SENSOR DA	[CN]		00:48/0,8000	R\$ 398,00	286,56	-	-	286,56
M.O.	82715 - DOWNLOAD DO MODULO DE COMADO DO COMANDO PROGRAMAVEL FLEXIVEL (FPS) EXECUTAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 450,00	405,00	-	-	405,00
M.O.	85128 - INJETORES (TODOS) REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		02:54/2,9000	R\$ 398,00	1.038,78	-	-	1.038,78
M.O.	87521 - MODULO FRONTAL REM./INST.	[CN]		01:48/1,8000	R\$ 398,00	644,76	-	-	644,76
M.O.	87831 - MOTOR COM A CAIXA DE MUDANCAS,REM./INST.	[CN]		06:06/6,1000	R\$ 398,00	2.181,40	-	-	2.181,40
M.O.	90710 - PRESSOES DO COMBUSTIVEL E ESTANQUEIDADE INTERNA, VERIFICAR	[CN]		00:48/0,8000	R\$ 398,00	286,56	-	-	286,56
M.O.	90911 - RADIADOR, REM./INST.	[CN]		02:12/2,2000	R\$ 398,00	788,04	-	-	788,04
M.O.	91050 - REGENERACAO, VERIFICAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 398,00	358,20	-	-	358,20
M.O.	91908 - REMOVER E INSTALAR O RADIADOR DO AR DE SOBREALIMENTACAO	[CN]		02:24/2,4000	R\$ 398,00	859,68	-	-	859,68
M.O.	91912 - REMOVER E INSTALAR O RAIL	[CN]		02:00/2,0000	R\$ 398,00	716,40	-	-	716,40
M.O.	92221 - RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL (1) ESVAZIAR E ABASTECER OBSERVAR NORMAS DE PREVENCAO DE ACIDENTES	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 398,00	398,00	-	-	398,00
M.O.	95234 - SUBSTITUIR A BOMBA DE COMBUSTIVEL DE ALTA PRESSAO	[CN]		03:42/3,7000	R\$ 398,00	1.325,34	-	-	1.325,34
M.O.	95849 - SUBSTITUIR O FILTRO DE COMBUSTIVEL	[CN]		00:48/0,8000	R\$ 398,00	286,56	-	-	286,56
PÇ	A0009892825 - AGENTE ANTICORROSAO	[CN]	38112150	4,0000	-R\$ 2,24	46,69	-	-	186,76
PÇ	A34599774900001 - ABRACADEIRA PLASTICA COMPRIDA OF	[CN]	39269090	20,0000	-R\$ 0,26	1,08	-	-	21,60
PÇ	A6110170060 - ANEL VEDACAO, FORMATO ESP	[CN]	74198090	4,0000	-R\$ 0,41	8,56	-	-	34,24
PÇ	A6540150400 - TAMPA COM VEDACAO	[CN]	84841000	1,0000	-R\$ 1,09	90,73	-	-	90,73
PÇ	A6540709302 - BOMBA DE ALTA PRESSAO	[CN]	84133020	1,0000	-R\$ 76,12	6.342,94	-	-	6.342,94
PÇ	A6540920200 - EL. FILTRAN. FILTRO COMB.	[CN]	84219999	1,0000	-R\$ 5,89	490,71	-	-	490,71
PÇ	A9072603700 - CABO DE ACO	[CN]	87084090	1,0000	-R\$ 9,43	785,99	-	-	785,99
PÇ	A95898600370500 - FLUIDO TRATAMENTO SISTEMA DIESEL A550 500ML	[CN]	38119090	1,0000	-R\$ 1,18	98,52	-	-	98,52
PÇ	QALBRA6540700187 - PORTA INJETOR COMMON RAIL	[CN]	84099969	4,0000	-R\$ 80,23	1.671,43	-	-	6.685,72
PÇ	QOM1250 - ESTOPA	[CN]	63109000	5,0000	-R\$ 0,11	1,75	-	-	8,75

Técnico Responsável: YAN, YAN
*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.



ORDEM DE SERVIÇO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07
www.apomedil.com.br
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR
(54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 17739 - ABERTA
CONDIÇÃO PAGAMENTO: PIX
DATA EMISSÃO: 07/04/2025 16:57
DATA FECHAMENTO:
PREVISÃO ENTREGA: 07/04/2025 18:00:00
CONSULTOR: 9251 - DAIANE DE SOUZA DOS SANTOS
TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA

FOLHA: 2 de 2
10/04/2025 17:10



17739

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA						R\$9.835,28
SUB-TOTAL PEÇAS						R\$14.745,96
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS	R\$649,04	
TOTAL						R\$23.932,20

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA